Boemiae ducatus, sicut ab antecessoribus nostris didici
mus, in potestate Romani Imperatoris ab initio constitit, nec faa
fuit unquam electionem aut promotionem cujusquam ducis in
terra illa iieri , nisi quam imperialis Majestas suae auctoritatis
gratia initiaret, consulmmaret et confirmaret; unde, qui contra
hanc constitutionem praesumere nisus est, nostrae Majestatis
contemptorem esse, satis evidens est, nec tibi soli, sed et no
bis, totique regno contumeliam non modicam esse irrogatam.

BobEsIaus dux, audiens regem bella parare contra Bohemos nisi citius
Sobäslao depulso, Ottonem sibi ducem intbronizari consentiant, jamque cum
valida manu Boemicis appropiare terminis, exercitu collecto festinavit ei oc
currere. ad castrum quod Chlumec dicitur, legatosque suos misit ad regem'
haec .verba deferentes:

Haec dicit Sobeslaus: Discretionem tuam, bone Imperator,
scire convenit, quod electio ducis Boemiae, sicut ab anteces
soribus nostris accepimus, nunquam in Imperatoris, semper
autem in Boemiae principum constitit arbitrio, in tua vero po
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state electionis sola confirmatio. Sine causa novae legis jugo
nos constringere conaris. Scias, nos nullatenus ad id consen—

tire, magisque pro iustitia ie velle occumbere, quam iniustisdecretis ce ere.

In acri pugna quae iequebstur, dux Otto vitam amisit exercitusque Lo
tharii regis prostratus est. Lotharius Sobeslao omni haesitatione postposita,
,,per manum transdidit insigne ducatus, vexillum."

Cosmae Continuatores ad a. 1126.

16.

Literae Friderici I. imperatoris dignitatem regalem
duci Vladislao H. impertientis.

11:38 18. Jan.

Ducem Wratislaum II. pro servitiis imperatori Henrico IV. exhibitis co
ronam regiam ex concessione dicti imperatoris retulisse, constat. In conventu
Moguntiae a. 1086 celebrato caesar omnibus sui regni optimatibus, ducibus,
marchionibus, satrapis et episcopis assentientibus et collaudantibus ducem Wra
tislaum tam Bohemiae quam Poloniae praefecit et imponens capiti cjus manu
sua regalem circulum, jussit archiepiscopum Treveriensem ut eum in sede
sua metropoli Praga in regem ungat et diadema capiti ejus imponat.

Engilbertus Treverensis archiepiscopus, jussis obtemperans imperatoris,
adveniens Pragam XVII. Kal. Julii inter sacra missarum solemnia regalibus
fascibus indutum unxit Wratislaum in regem et imposuit diadema super ea
put tam ipsius quam ejus conjugis Suatavae. cyclade regia amictae. (Cosmae
ad a. 1086).

Simili modo etiam lVladislaus II. coronam regalem adeptus est; Fride—
ricus I. imperator perpendens egregia quae ei dictus dux et populus Bohe
morum praebuerant, servitia, VVladislaojus circulum regalem gestandi con
cessit. Quod factum est in curia Ratisbonae mense Januario 1158 habita, uti
aequalis illis temporibus auctor Vincentius canonicus Pragensis, in Chronico
luo enarrat: ,,Eodem anno 1158 Wladislaus dux Bohemiae Ralisbonam ad
curiam Imperatoris cum suis venit principibus, ubi D. Imperator ducem ob
fidele ejus servitium coram omnibus suis principibus III. Idus Januarii regio
ornat diademate et de duce regem faciens tanto exornat decore."

Quod factum Cosmae Continuatores fusius enarrant, his verbis: Impe
rator jam anno MCLVIII. initiato, quid Boemico duci pro labore suo recom
pensationis exhibere debuisset, cum principibus regni consilium habuit. Dum
igitur plures eorum assererent, dignum sibi videri, optimis muneribus auri et
argenti juxta imperatoriam munificentiam ipsum remunerari debere: imperator
liheriori usus consilio, ducem ad se accersitum hujus verbi nobilitate allo
quitur: ,Virtutis tuae constantia nobis optime complacuit, nam et fidelitatis
tuae erga nos sinceritas toti regno evidenter innotuit, quam fideliter, quam
devote et quam intime nostrum, immo totius regni integrum secundum Deum
diligas statum, cum in nostris necessitatibus et totius regni reipublicae tui
ipsius, tuorumque vitam periculo objicere nunquam haesitaveris. Hanc igitur
egregiam virtutem in te considerantes ac diligentes, et de caetero te erga
nostram serenitatem fidelem et incommutabilem haberi cupientes, honore quo
ipse volueris, te secundum nostram liberalitatem honorare decrevimus. Atta
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men quod terram tuam auro et argento et omnium pretiosarumrerum eopia
scimus redundare, et nihil in talibus tibi rarum existere, accipe exDei gratia
et nostra benevolentia, tibi quam tradimus, regni coronam, et regiae potestatis
et honoris dignitatem in regno tuo.« Et haec dicens, jussit proferri coronam
auream gemmis pretiosis lapidibus mire adornatam, qua videlicet ipse impe
rator in summis festivitatibus uti ferebatur.

Ipsis quidem literis imperialibus annus MCLVII. est inscriptus, quod si
caetera quae ibi suppeditantur indicia respexeris, errore factum esse intelliges,
quodDobnerus demonstrat commentatione quam inscripsit: Historischer Beweis
dass VVladislans zu Anfang 1168 zu Regensburg geirrönt worden ecc. (Abhandl
einer Privatgesellschat't. Prag. V. Bd. 1782). .

Quae in hisce literis de censu Poloniae allegantur, ad ea quae tempore
Brecislai I. a. 1054 stipulata sunt, respectum habent; eodem anno teste Cosma
urbs Wratislaw et aliae civitates : duce Brecislao redditae sunt Poloniis, ea
conditione, ut quam sibi tam suis successoribus quingentas marcas argenti
et XXX auri annuatim solverent.

Literas Friderici I. Pulkavae chronico suo loco insertasreperimus;exem
plar autem autographum in Archive e. r. aulico Vindobonae servatur, ubi
etiam diploma CaroliIIV. imp. repositum est, quo illae confirmantur, datum
Pragae VII. Idus Aprilis 1348.

C. In nomine sanctae et individuae Trinitatis.
Fridericus, divina favente clementia Imperator Romano